

## SUNUŞ

2023 yılının Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 100. yılı olması münasebetiyle **Tarih Araştırmaları Dergisi (TAD)**, Türkiye Cumhuriyeti'nin 100. Yılı Özel Sayısı (Ekim 2023)'yla, o kutlu heyecanı içtenlikle paylaşmaktadır.

**Tarih Araştırmaları Dergisi (TAD)**, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü tarafından 1963'ten itibaren yayımlanmakta olup, eskiçağlardan günümüze, tarih alanında yapılan bilimsel ve akademik çalışmaların bilim dünyasına kazandırılmasında seçkin bir yere sahiptir; kendisini çağın gereklerine göre güncelleyen ve yenileyen bir dinamizm sunmaktadır.

İçinde bulunduğumuz 21. yüzyılda, 3. milenyumdaki Bilişim Çağı'nda, tarihin hafızasının da bilimin ışığında doğru şekilde yaşatılması, araştırılması ve aktarılması büyük önem taşıyor. Özellikle Türkiye Cumhuriyeti'nin jeostratejik konumu, tarih, dil ve coğrafyanın bilinmesini ve derinlemesine incelenmesini zorunlu kılmaktadır.

Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk lider, asker, devlet adamı ve aynı zamanda kapsamlı bir devrimci ve barışseverdi. Atatürk Türkiye'sinin ilerlemesi ve Türk milli kültürünün çağdaş medeniyet seviyesinin üstüne çıkarılması için her alanda ilerleme hedeflendi. Atatürk'ün tarih, dil, coğrafya, felsefe ve arkeoloji gibi bilimlere olan entelektüel yaklaşımı sayesinde; Türk Tarihi, Anadolu ve Dünya Medeniyetleri üzerine araştırmalar hız kazandı. Büyük önder Atatürk için milli birlik, dünya barışı, çağdaşlaşma ve ilmin ışığı da vazgeçilmezdi: *"Bir yurdun en değerli varlığı, yurtdaşlar arasında ulusal birlik, iyi geçinme ve çalışkanlık duygu ve kabiliyetlerinin olgunluğudur"* kanısındaydı.

Atatürk'ün inisiyatifiyle 1935'te kurulan Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi, misyon olarak kapsamlı bir 'fakülte' olarak hayata geçirildi; bir başka ifadeyle, lisans/lisansüstünde birçok uzmanlaşmış alanı ve farklı disiplini tek bir bünyede toplayabilen ve bu bakımdan (a) hem belli alanlarda/disiplinlerde uzmanlaşmış olan ve çoğunlukla lisans ağırlıklı olan bir "okul (mektep)"ten (b) hem de lisansüstü odaklı bir "enstitü"den, çok daha bütünsel bir bilim yuvası olarak kuruldu. Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türkiye Cumhuriyeti tarihini kaynaklarından aydınlatmak ve bu suretle dünya tarihi, medeniyeti ve bilimine ışık tutmak yönünde birçok amacı vardı; seçkin bilimsel yapılanması ve ismiyle, emsalsiz bir özgünlük sundu, sunmaktadır.

Bu yönüyle Tarih Bölümümüz, bünyesindeki altı anabilim dalıyla -*Eskiçağ Tarihi, Ortaçağ Tarihi, Yeniçağ Tarihi, Yakınçağ Tarihi, Genel Türk Tarihi ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi*- ve eşsiz kuruluş misyonuyla, Atatürk'ün kurduğu Cumhuriyetin ve Atatürk'ün ismini bizzat verdiği Fakültenin misyon ve vizyonunu sürdürmekte kararlı ve gururludur.

**Prof. Dr. Neşe ÖZDEN**

Tarih Bölümü, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Anabilim Dalı Başkanı

2023/Ankara